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Stichting Vizsla Herplaatsin

Jaarverslag 2025




Bedankt

Dankzij jouw inzet en betrokkenheid konden we in 2025 weer
veel vizsla’s helpen. Bedankt lieve:

e 19 gastgezinnen voor hun open hart en huis.

* H, die goederen ophaalde en pups veilig uit Hongarije
bracht.

* C,voor de geslaagde Vizsladag en alle veilingen en
verkopen voor lldiko.

*  J&J, voor hun huis als verzamelpunt van goederen én
opvangvizsla’s.

* M als contactpersoon richting voedselbanken
* T, onze dierenarts, voor zijn waardevolle adviezen.

* E, die vijf honden opving en onvermoeibaar zocht naar
Enéh.

*  De vrijwilligers die tijdens Enéh’s vermissing meehielpen
met flyeren, zoeken en de missy trap bemensen

* ledereen die een wandeling heeft georganiseerd.

* De 77 bijdragers aan het snuffelboek—jullie verhalen
maken ons werk zichtbaar.

*  Onze donateurs, voor jullie vertrouwen en soepele
overstap naar Mollie.

En natuurlijk alle andere vrijwilligers,
gastgezinnen en geinteresseerden die de Stichting
Vizsla Herplaatsing en de VizslaVilag in Hongarije ‘ .
een warm hart toedragen. Bedankt voor een \ ‘ 2025 was een bijzonder jaar. Bedankt!
prachtig 2025. ‘

En alle vrijwilligers, donateurs, mensen die meedachten,
ondersteunden of gewoon “goed bezig” zeiden.




amenvatting

60 honden herplaatst

19 honden op afstand
geadopteerd

300 telefoontjes
€ 21.940 ontvangen
€ 20.859 uitgegeven
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Herplaatsing in cijfers

60 herplaatste vizsla’s

11 honden, rechtstreeks naar hun nieuwe gezin
38 honden hebben eerst bij een gastgezin
gezeten. 2 van hen zijn in dat gastgezin gebleven
3 honden zaten op 31/12/25 bij een gastgezin
Kritischer voortraject waardoor honden meteen
op de juiste plek zijn

7 honden die uiteindelijk niet via ons (maar eigen
netwerk, of toch gebleven) herplaatst zijn.

2 honden zijn naar VizslaVildg gegaan omdat hun
gedrag beter past bij een roedel zoals in Hongarije
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Een aantal herplaatsers in beeld

De herplaatsers

Bator; Blade; Blanka; Boszi;
Cezar; Dante; Deny; Dex;
Duuk;; Enéh ; Evie;; Fehe/
Feherl6 Fia; Ferry/Ferike;

Flo/Caramel; Frenkie

Frodd/Baggy; Fulles; Gaspar
Gina en Gino; Goldy Guus;

Hanna ; Hunor; Joy en Rosie;
Klaartje ;Kobus; Koda; Lady

; Lara; Lola ;Luz; Magor;

Maia ; Maia;Malna; Mango;
Mano; Masa; Milli; Mimi;

Mita; Mona ;Morris;); Noah;
Noor Obi ; Pancho; Picur;

Pippy; Qito; Ratcha; Rika;
Ronny; Sep ; Sjakie ; Sky;
Tappancs; Teddy; Tobi; Zara.




Adoptie op afstand

Niet te herplaatsen?

Sommige honden wonen op de
Vizslavilag, en zijn niet geschikt om in een
gezin te wonen. Voor hen bedachten we
Orok Otthon: Adoptie op afstand.

% Kiest iemand voor Ordk Otthon, dan
kiezen ze in overleg met de voorzitter,
welke hond ze steunen.

« Uit naam van deze hond incasseren
we elke maand €30, die we besteden
aan voer en huisvesting van de
Vizslavilag

Orok Otthon!

Papi
Papi, een reu uit 2014, door z'nbaas afgegeven
aan de totung omdat hij Papi te oud vond en de
grote bult op z'n schouder afstotend

Dierenarts heeft aangegeven dat er op zijn
leeftijd niets aan gedaan hoeft te worden.

Adoptie op afstand

Papi altijd op de tanya van lidiko blijven wonen.
Met een adoptie op afstand geef je hem toch zijn
orok otthon - een gouden mandje voor het leven.

Je steunt 12 maanden lang met €30 per maand en
draagt zo bij aan zijn voeding, medische zorg en
dagelijkse welzijn. Zo help je mee om hem een
veilige en liefdevolle plek te geven, precies daar
waar hij zich thuis voelt. Interesse: ga naar




In memoriam




Financiele paragraaf




Inkomsten en uitgaven

Inkomsten Bedrag

Donaties € 20.507
7 jarig bestaan; € 293
Adoptie op afstand € 1.140
Totaal inkomsten € 21.940

Uitgaven Bedrag

Kosten tanya in Hongarije (, € 1.787
Voer voor vizsla’s op VizsIaViIég(3) € 7.670
Dierenartskosten € 8.633
Donaties aan anderen ;) € 596
Bankkosten € 328
Onkosten (g, € 1.846

Totaal uitgegeven € 20.859

(1) Het 7 jarig bestaan is gevierd met een
Snuffelboek en een Vizsladag. Dit is de netto
opbrengst

(2) Gedoneerd aan VizslaVilag Magyarvizsla
Fajtamentés voor o.a. grind, hekken en
bewaking

(3) Voer, gekocht bij leveranciers in Hongarije,
voor honden die op de VizslaVilag wonen

(4) Van zowel de dierenarts in Hongarije als van
de kosten voor honden die nog in opvang zijn
in Nederland

(5) Voedselbank die ons helpt met spullen voor
de VizslaVilag;
de eigenaren van de missy trap;
eenmalige fooi voor chauffeur van
transporten

(6) Kosten om te voldoen aan de wettelijke
regels;
dankjewel voor vrijwilligers en gastgezinnen;
lief en leed van eigenaren.



https://www.facebook.com/profile.php?id=100068927835436

Toelichting

In de bijlage is een detailoverzicht van de
cijfers opgenomen.

De stichting schiet de transportkosten van
honden die in een gastgezin komen voor. Deze
kosten worden, na definitieve adoptie,
terugbetaald door de nieuwe eigenaar. Deze
opbrengsten en kosten zijn niet meegenomen
in dit overzicht.

In incidentele gevallen heeft de stichting de
adoptiekosten ontvangen en ze overgemaakt
aan de vizslavilag

De stichting heeft in 2025 €1.100 gespaard op
een aparte spaarrekening bij Triodos

Sinds september beschikt de Stichting over
een contract met betaalprovider Mollie.
Hiermee zijn Ideal-, Bancontact- en incasso-
betalingen mogelijk. Deze bedragen maakt
Mollie maandelijks over naar de Stichting,
waarbij de kosten automatisch verrekend
worden.







.. De dagelijkse
» .
organisatie

In 2025 hadden we, gemiddeld, per maand:

25 tot 30 telefoongesprekken door Ankie met
gelnteresseerden en als nazorg;

30 ontvangen mails voor meer informatie over honden of
Herplaatsing;

20 mails met het Infoblad Adoptie Hongaarse vizsla via
mail verstuurd naar geinteresseerden

Per jaar hadden we in totaal:

99 Ja Ik Wil Brieven. Bij elke Herplaatsing (ook van
gastgezin naar definitief) hoort zo’n brief waarin we de
gegevens van de Herplaatsing vastleggen;

75 Machtigingen voor een dierenarts om de hond in
Nederland in te schrijven. Soms is het gastgezin er nog niet
aan toegekomen, dan krijgt het definitieve gezin een eigen
machtiging;

3 Bestuursvergaderingen met veel thee, koffie, tissues en
lachsalvo’s

2 keer een nieuwe druk van de Welkom Vizsla

8 keer advise of tips gevraagd aan de dierenarts



Nederlandse:
regelgeving

Dankzij onze transporteur en registratie in TRACES weten we
waar elke vizsla is: van vertrek in het buitenland tot aankomst in
Nederland. Eén keer ontdekten we zo dat een malafide fokker
onze gegevens probeerde te gebruiken om zijn honden te
importeren. Dit hebben we via de NVWA weten tegen te houden.

SRREEE S SRSt

De NVWA inspecteerde de aangekomen honden acht keer . Elke

keer was het commentaar dat het goed en netjes geregeld was, en
de koffie lekker.

Op verzoek van het Ministerie van LNVV, is er een Spreekbuis

Zwerfdierstichtingen opgericht. We nemen actief deel,
onder andere aan de prioritering van het 15punten plan om de
samenwerking tussen ministerie en organisaties te verbeteren.

De Nederlandse ANBI desk heeft onze website en jaarverslag
gecontroleerd en goedgekeurd. Open en transparant jaarverslag,
voldoet volledig aan de norm, was het oordeel.



Wat we geleerd hebben

Herplaatsen:
® Na een medische behandeling, geven we de
hond meer tijd geven om te herstellen voor ze

afreist

We leggen meer nadruk op
dierenziektekostenverzekering

Bij gastgezinnen: benoemen de
aansprakelijkheidsverzekering

& Gastgezinnen krijgen kortere brief

Dankzij leerlingen van Hogeschool Larenstein:
‘& Per hond een overzicht met foto’s en verhaal

(] . o
‘& Nieuwe opzet voor website

Regels nog beter interpreteren:

& Account op registratie systeem Traces, inclusief
EU-registratie

lom NVWA: Registratie van transport op dnze
naam

lom Dierenartsen: instructie meesturen hoe te
registreren

De lessen van Enéh bij aankomst:

‘® Kies je moment van uitladen
Neem de tijd

® Gebruik een jachtlijntje met beleid
& Werk met een goed passend tuig
Overweeg een tracker

® Maar vooral: Mensen willen helpen!




Vooruitblik

Op de planning:

Herplaatsers retinie in Noord-Holland, rond
april-mei 2026

De website wordt vernieuwd

Een passend tuig bij elke herplaatsing, dankzij
een gulle sponsor. De tuigjes gaan naar Ildiko,
die ze voor het transport al bij de hond
omdoet. Gastgezinnen verzamelen oude
tuigjes en geven die aan de chauffeur mee
zodat Ildiko er weer over kan beschikken

Handje met je bandje laten we doorlopen

Adoptie op afstand meer onder de aandacht
brengen




Bijlages




Omschrijving:
Reuniedag
snuffelboek
Verkoop Merch

Totaal 7 jarig bestaan

Dierenarts Opvang

Clifford Actie
Crowdfund
eenmalig
Maandelijks
Magazine

Mita

Mollie

Opbrengst veilingen
Operatie Moederhond
Prinsjesdag

szemi operatie

voer

Heup Frey

Veiling en sponsors

Totaal Donatie lldiko

Totaal adoptiekosten

Voorschot transport

Bedrag
1.142,50
918,45
745,00

2.805,95

10,85

270,00
850,00
1.745,12
6.955,50
27,50
75,00
3.511,02
800,00
2.140,00
245,00
1.210,00
2.317,50
70,00
1.420,00

21.636,64

3.300,00

9.650,00

Totale inkomsten op bankrekenng

37.403,44

Omschrijving:
Inkoop tassen
Reuniedag
snuffelboek
Totaal 7 jarig bestaan

Bankkosten
Dierenarts

Actie Hondenvoedselbank

Missy trap vermissing Eneh
Schadevergoeding
Transporteur
Totaal donatie aan anderen

Beveiliging
Grind
Kerstcadeau

Leentje actie
Totaal Donatie Aan Ildiko

Controle Mollie

Internet
Vrijwilligersbedankje
Voorschot porto en print

Voldoen aan wettelijke eisen

Totaal Onkosten

Sparen

1000 kilo voer

Zalm

Leverancier 1 Droogvoer
Kippenvoer

Leverancier 2 droogvoer
Totaal Voer lldiko

Teruggekregen transport
Teruggekregen adoptiekosten

Debet

ay dh o dh

(L)

My dh dh dh b

o @ dh b

ay dh dh dh dh b (L) o dh dh b dh

(L)

Bedrag:
-385,00
-1.076,75
-735,75
-2.197,50

-327,42
-8.632,70

-105,00

-150,00

-125,00

-215,65
-595,65

- 80,00
-1.100,00
-99,00
-508,00
-1.787,00

-0,01
-83,88
-654,92

-1.300,00

-123,06
-2.161,87

-1.100,00

-900,00
-700,00
-1.250,00
-4.320,00
-500,00
-7.670,00

-11.900,00
-1.933,75

-38.305,89

Alle binnenkomende en uitgaande
bedragen van bankrekening
NL50TRIO0320670759, Tnv Stichting
Vizsla Herplaatsing, gegroepeerd naar
soort.

Bij deze rekening hoort een
spaarrekening

Voorschot transport- en
adoptiekosten. Voor drie honden
die nog op 31/12 in een gastgezin
zitten zijn nog geen transportkosten
betaald. Voor 3 honden hebben de
eigenaren transport- en
adoptiekosten in een keer betaald.
Voor een hond zijn de
dierenartskosten verrekend.

Beginsaldo betaalrekening € 4.097,01
1 januari 2025: 2025

Eindsaldo betaalrekening
31 december 2025

Eindsaldo spaarrekening 31
december 2025




Verantwoording

* Alle foto’s in deze jaarrapportage zijn gedeeld door de leden van de Vizsla

Herplaatsing Facebook. Waar gepast, is alleen de achtergrond vervangen door
een Al-gegenereerde achtergrond.

* De inhoud van dit jaarverslag is goedgekeurd op maandag 9 februari 2025 in
de bestuursvergadering. Aanwezig waren:

Ankie Beute, voorzitter

Andrea Nagy, penningmeester

Reggie Maas, secretaris

Fudgy & Kappa, herplaatsers

* Voor publicatie op onze website hebben we de namen van de vrijwilligers
geanonimiseerd.




